
Contacto

Correo Electrónico info@mancomunidadmarinabaixa.es

Dirección Postal

Plaza de españa, 14
(03510) Callosa d'En Sarriá España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2019 a
las 17:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Mancomunidad Marina Baixa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadmarinabaixa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfykwprqTdQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida y transporte hasta el centro de eliminación de residuos sólidos urbanos.
Incluida la selectiva y enseres.

Valor estimado del contrato 90.909 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.909 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 14, 2º P
(03510) CALLOSA D'EN SARRIA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.mancomunidadmarinabaixa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfykwprqTdQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=478fe517-943d-4a5b-9625-7ca355c94b90


Lugar

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 88.183,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.183,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

FOMENTO BENICASIM, S.A.
NIF A12006961

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.183,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.001,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada cumple los requisitos de PCAP y es la única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 31/01/2019
Plazo de Formalización Del 14/02/2019 al 21/02/2019

Observaciones: Formalizacion contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

MANCOMUNIDAD

Dirección Postal

(03510) CALLOSA D'EN SARRIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/01/2019 a las 11:52 horas
APERTURA SOBRE A

Dirección Postal

(03510) CALLOSA D'EN SARRIA España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor sistema
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Refuerzo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reposicion de contenedores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria presentada
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TDB2QqqpI2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003695860 |  2019-117126 | Thu, 14 Feb 2019 17:09:21:105 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143978243427263020464303131398557492891 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TDB2QqqpI2XQV0WE7lYPw%3D%3D

